

Universidade Estadual de Maringá



Centro de Tecnologia Programa de Pós-Graduação de Engenharia de Produção Mestrado em Engenharia de Produção

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023-PGP

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi
publicado no site do PGP no dia 26
de setembro de 2023.

Elisandra Aparecida dos Santos , Secretária A Coordenadora Pró-Tempore do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Produção da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção, aprovado pela Resolução nº 008/2023-CI/CTC.

CONVOCA os professores permanentes membros do Conselho Acadêmico do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Produção, para a Eleição de Coordenador e Coordenador Adjunto, que obedecerá ao seguinte calendário:

- Inscrições de chapas: até 02/10/2023
- Homologação das chapas: até 03/10/2023
- Recurso do Resultado da Homologação: até às 16hs do dia 04/10/2023
- Eleição e Publicação do Resultado: dia 06/10/2023 às 09hs
- Recurso do Resultado da Eleição: até às 16hs do dia 09/10/2023

As inscrições de candidaturas das chapas deverão ser protocoladas via sistema do e-Protocolo, instruídas com os Currículo Lattes completo, dos candidatos.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção, aos vinte seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três (26/09/2023).

Dê-se Ciência Cumpra-se

(assinado eletronicamente)

Prof.^a Dr.^a Márcia Marcondes Altimari Samed - Coordenadora *Pró-Tempore* do PGP

> Av. Colombo, 5790 - CEP 87020-900 – Maringá - PR Fones/Fax: (44) 3011-4196 www.pqp.uem.br – e-mail: sec-pgp@.uem.br





Documento: 2023EditaldeConvocacao.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Marcia Marcondes Altimari Samed (XXX.012.008-XX) em 26/09/2023 14:33 Local: UEM/CTC/DEP, Elisandra Aparecida dos Santos (XXX.695.799-XX) em 26/09/2023 15:01 Local: UEM/CTC/PGP.

Inserido ao protocolo 19.301.915-3 por: Elisandra Aparecida dos Santos em: 26/09/2023 11:23.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n^{ϱ} 7304/2021.